СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИКШИЦКОЕ»
Р Е Ш Е Н И Е
   от 18 октября 2021 г.                                                                             № 19
с.Икшица

«Об утверждении отчета о исполнении бюджета
сельского поселения «Икшицкое»
за 3 квартал 2021 год»
     В соответствии со статьей 264 Бюджетного Кодекса РФ, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в  РФ»,  Положением о бюджетном процессе в сельском поселении "Икшицкое" утвержденным решением Совета  сельского поселения "Икшицкое" от 26.05.2017г № 9а,  Совет сельского поселения "Икшицкое"              Р Е Ш И Л:
        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Икшицкое» за 3 квартал 2021 год  по доходам в сумме 2171,0 тыс.руб., по расходам в сумме 2170,6 тыс. руб.
2 Утвердить:

2.1 Отчет об исполнении доходной части бюджета сельского поселения «Икшицкое» по состоянию за 3 квартал 2021 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2.2   Отчет об исполнении расходной  части бюджета сельского поселения «Икшицкое» по состоянию за 3 квартал 2021 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
        2.3 Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Икшицкое» за 3 квартал 2021 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
        2.4 Отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, фактических расходов на оплату их труда за 3 квартал 2021 года  согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
        3. В целях информирования населения настоящее решение разместить на официальном сайте и  обнародовать на стенде в  администрации  сельского поселения «Икшицкое» .
4. Контроль  за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
 Глава сельского поселения  «Икшицкое»                              И.Г. Резанова
Приложение № 1
    к Решению об исполнении
 бюджета  сельского поселения «Икшицкое»
за 3 квартал 2021 год.
Исполнение бюджета сельского поселения по кодам классификации доходной части
за 3 квартал 2021 год
                                                                                   тыс.руб
	Наименование показателя
	Администратор
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения за 3 кв 2021г
	Исполнено за 3 кв 2021г
	% исполнения  за 3 кв 2021г

	Доходы бюджета - Всего
	000
	85000000000000000
	2651,9
	2171,0
	81,9%

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	10000000000000000
	73,3
	52,1
	71,1%

	Налог на доходы физических лиц
	182
	10102000010000110
	33,0
	21,1
	63,9%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	10102010010000110
	33,0
	21,1
	63,9%

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	10600000000000000
	39,3
	30,6
	77,9%

	Налог на имущество физических лиц
	182
	10601000000000110
	0,3
	-0,4
	-117,5%

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	10601030100000110
	0,3
	-0,4
	-117,5%

	Земельный налог
	182
	10606000000000110
	39,0
	31,0
	79,4%

	Земельный налог с организаций
	182
	10606030000000110
	25,0
	24,6
	98,5%

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	10606033100000110
	25,0
	24,6
	98,5%

	Земельный налог с физических лиц
	182
	10606040000000110
	14,0
	6,3
	45,2%

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	10606043100000110
	14,0
	6,3
	45,2%

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	802
	10800000000000000
	1,0
	0,4
	40,0%

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	802
	10804000010000110
	1,0
	0,4
	40,0%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	802
	20000000000000000
	2578,6
	2118,9
	82,2%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	802
	20200000000000000
	2578,6
	2118,9
	82,2%

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	802
	20215002100000150
	1999,4
	1740,4
	87,0%

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	802
	20216001100000150
	34,3
	25,2
	73,5%

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	802
	20229999100000150
	322,1
	214,7
	66,7%

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	20235118100000150
	146,5
	86,8
	59,2%

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	20240014100000150
	76,3
	51,8
	67,9%

Приложение № 2
    к Решению об исполнении
 бюджета  сельского поселения «Икшицкое»
за 3 квартал 2021 год.
Исполнение бюджета сельского поселения по кодам классификации расходной части
за  3 квартал 2021 год

тыс.руб
	Наименование
	Администратор
	РЗПР
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	Утвержденные бюджетные назначения за 3 кв 2021г
	Исполнено за 3 кв 2021г
	% исполнения  за 3 кв 2021г

	Расходы - всего
	802
	9600
	0000000000
	000
	000
	2652,7
	2170,6
	81,8%

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	0102
	0000020300
	121
	000
	459,6
	439,6
	95,6%

	Заработная плата
	802
	0102
	0000020300
	121
	211
	459,6
	439,6
	95,6%

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	0102
	0000020300
	129
	000
	133,7
	108,5
	81,2%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	0000020300
	129
	213
	133,7
	108,5
	81,2%

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	0102
	00000S8180
	121
	000
	80,4
	76,5
	95,2%

	Заработная плата
	802
	0102
	00000S8180
	121
	211
	80,4
	76,5
	95,2%

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	0102
	00000S8180
	129
	000
	42,6
	42,6
	100,0%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	00000S8180
	129
	213
	42,6
	42,6
	100,0%

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	0104
	0000020400
	121
	000
	103,6
	101,2
	97,7%

	Заработная плата
	802
	0104
	0000020400
	121
	211
	103,6
	101,2
	97,7%

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	0104
	0000020400
	129
	000
	42,7
	30,2
	70,7%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0104
	0000020400
	129
	213
	42,7
	30,2
	70,7%

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	0104
	0000020400
	242
	000
	3,0
	0,0
	0,0%

	Оплата работ, услуг
	802
	0104
	0000020400
	242
	220
	3,0
	0,0
	0,0%

	Прочие работы, услуги
	802
	0104
	0000020400
	242
	226
	3,0
	0,0
	0,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0104
	0000020400
	244
	000
	87,8
	66,6
	75,8%

	Оплата работ, услуг
	802
	0104
	0000020400
	244
	220
	1,8
	1,8
	100,0%

	Прочие работы, услуги
	802
	0104
	0000020400
	244
	226
	1,8
	1,8
	100,0%

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	802
	0104
	0000020400
	244
	343
	68,0
	52,8
	77,6%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	802
	0104
	0000020400
	244
	346
	18,0
	12,0
	66,6%

	Уплата прочих налогов, сборов
	802
	0104
	0000020400
	852
	000
	0,6
	0,6
	98,0%

	Прочие расходы
	802
	0104
	0000020400
	852
	290
	0,6
	0,6
	98,0%

	Налоги, пошлины и сборы
	802
	0104
	0000020400
	852
	291
	0,6
	0,6
	98,0%

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	0104
	00000S8180
	121
	000
	85,7
	3,6
	4,3%

	Заработная плата
	802
	0104
	00000S8180
	121
	211
	85,7
	3,6
	4,3%

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	0104
	00000S8180
	129
	000
	22,6
	1,2
	5,1%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0104
	00000S8180
	129
	213
	22,6
	1,2
	5,1%

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	0113
	0000009399
	111
	000
	502,7
	446,4
	88,8%

	Заработная плата
	802
	0113
	0000009399
	111
	211
	502,7
	446,4
	88,8%

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	0113
	0000009399
	119
	000
	159,7
	125,8
	78,8%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	0000009399
	119
	213
	159,7
	125,8
	78,8%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0113
	0000009399
	244
	000
	40,7
	23,4
	57,5%

	Оплата работ, услуг
	802
	0113
	0000009399
	244
	220
	40,7
	23,4
	57,5%

	Коммунальные услуги
	802
	0113
	0000009399
	244
	223
	40,7
	23,4
	57,5%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0113
	0000052166
	244
	000
	1,0
	1,0
	100,0%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	802
	0113
	0000052166
	244
	346
	1,0
	1,0
	100,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0113
	0000052167
	244
	000
	0,5
	0,5
	100,0%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	802
	0113
	0000052167
	244
	346
	0,5
	0,5
	100,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0113
	0000052168
	244
	000
	0,5
	0,5
	100,0%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	802
	0113
	0000052168
	244
	346
	0,5
	0,5
	100,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0113
	0000052170
	244
	000
	0,5
	0,5
	100,0%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	802
	0113
	0000052170
	244
	346
	0,5
	0,5
	100,0%

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	0113
	0000092305
	242
	000
	12,0
	12,0
	100,0%

	Оплата работ, услуг
	802
	0113
	0000092305
	242
	220
	12,0
	12,0
	100,0%

	Прочие работы, услуги
	802
	0113
	0000092305
	242
	226
	12,0
	12,0
	100,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0113
	0000092305
	244
	000
	210,6
	142,8
	67,8%

	Оплата работ, услуг
	802
	0113
	0000092305
	244
	220
	47,5
	42,0
	88,4%

	Работы, услуги по содержанию имущества
	802
	0113
	0000092305
	244
	225
	5,5
	0,0
	0,0%

	Прочие работы, услуги
	802
	0113
	0000092305
	244
	226
	42,0
	42,0
	100,0%

	Увеличение стоимости строительных материалов
	802
	0113
	0000092305
	244
	344
	2,7
	2,7
	100,0%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	802
	0113
	0000092305
	244
	346
	160,4
	98,1
	61,2%

	Уплата иных платежей
	802
	0113
	0000092305
	853
	000
	5,0
	5,0
	100,0%

	Прочие расходы
	802
	0113
	0000092305
	853
	290
	5,0
	5,0
	100,0%

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	802
	0113
	0000092305
	853
	292
	0,0
	0,0
	100,0%

	Иные выплаты текущего характера организациям
	802
	0113
	0000092305
	853
	297
	5,0
	5,0
	100,0%

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	0113
	00000S8180
	111
	000
	68,4
	68,4
	100,0%

	Заработная плата
	802
	0113
	00000S8180
	111
	211
	68,4
	68,4
	100,0%

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	0113
	00000S8180
	119
	000
	22,4
	22,4
	100,0%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	00000S8180
	119
	213
	22,4
	22,4
	100,0%

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	0203
	0000051180
	121
	000
	111,8
	66,6
	59,6%

	Заработная плата
	802
	0203
	0000051180
	121
	211
	111,8
	66,6
	59,6%

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	0203
	0000051180
	129
	000
	33,8
	20,1
	59,6%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0203
	0000051180
	129
	213
	33,8
	20,1
	59,6%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0203
	0000051180
	244
	000
	1,0
	0,0
	0,0%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	802
	0203
	0000051180
	244
	346
	1,0
	0,0
	0,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0309
	0000052162
	244
	000
	1,0
	1,0
	100,0%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	802
	0309
	0000052162
	244
	346
	1,0
	1,0
	100,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0309
	0000052163
	244
	000
	43,8
	39,3
	89,7%

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	802
	0309
	0000052163
	244
	343
	30,1
	27,8
	92,4%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	802
	0309
	0000052163
	244
	346
	13,7
	11,5
	83,9%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0503
	0000052164
	244
	000
	5,0
	5,0
	100,0%

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	802
	0503
	0000052164
	244
	343
	5,0
	5,0
	100,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0503
	0000052165
	244
	000
	3,0
	3,0
	100,0%

	Увеличение стоимости строительных материалов
	802
	0503
	0000052165
	244
	344
	3,0
	3,0
	100,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0503
	0000052171
	244
	000
	20,0
	0,0
	0,0%

	Оплата работ, услуг
	802
	0503
	0000052171
	244
	220
	20,0
	0,0
	0,0%

	Прочие работы, услуги
	802
	0503
	0000052171
	244
	226
	20,0
	0,0
	0,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0503
	0000060005
	244
	000
	4,2
	4,2
	100,0%

	Оплата работ, услуг
	802
	0503
	0000060005
	244
	220
	4,2
	4,2
	100,0%

	Прочие работы, услуги
	802
	0503
	0000060005
	244
	226
	4,2
	4,2
	100,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0503
	00000Д8050
	244
	000
	150,0
	150,0
	100,0%

	Увеличение стоимости основных средств
	802
	0503
	00000Д8050
	244
	310
	150,0
	150,0
	100,0%

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	802
	1001
	0000049101
	321
	000
	192,0
	161,1
	83,9%

	Социальное обеспечение
	802
	1001
	0000049101
	321
	260
	192,0
	161,1
	83,9%

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	802
	1001
	0000049101
	321
	264
	192,0
	161,1
	83,9%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	1101
	0000052169
	244
	000
	1,0
	1,0
	100,0%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	802
	1101
	0000052169
	244
	346
	1,0
	1,0
	100,0%

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	802
	7900
	0000000000
	000
	000
	-0,9
	0,3
	-39,5%

Приложение № 3
    к Решению об исполнении
 бюджета  сельского поселения «Икшицкое»
за 3 квартал 2021 год.
Исполнение источников финансирования дефицита бюджета

тыс.руб
	Наименование
	Администратор
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения за 3 кв 2021г
	Исполнено за 3 кв 2021г
	% исполнения  за 3 кв 2021г

	ИТОГО
	802
	90000000000000000
	0,9
	-0,3
	-39,5%

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	802
	01050201100000510
	-2651,9
	-2172,0
	81,9%

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	802
	01050201100000610
	2652,7
	2171,7
	81,9%

	Приложение № 4
    к Решению об исполнении
 бюджета  сельского поселения «Икшицкое»
за 3 квартал  2021 год.

	ОТЧЕТ

О численности муниципальных служащих и работников сельского поселения «Икшицкое»,
 фактические затраты на их денежное содержание ФОТ на 3 квартал 2021г

	Наименование
	Количество штатных
единиц
	Затраты на денежное содержание (ФОТ) тыс.руб.

	план
	факт
	план
	факт

	Муниципальные служащие
	1,5
	1,5
	970,8
	803,4

	Работники муниципального учреждений
	2,25
	2,25
	753,2
	663,0

	Работник военно-учетного стола
	0,5
	0,5
	145,5
	86,8

	итого
	4,25
	4,25
	1869,5
	1553,2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ОТЧЕТУ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИКШИЦКОЕ»

за 3 квартал 2021 ГОД
    Экономическую основу местного самоуправления в сельском поселении "Икшицкое" составляют находящиеся в собственности   поселения - имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений, необходимое для решения вопросов бюджета поселения. Администрация сельского поселения "Икшицкое" имеет собственный бюджет (местный бюджет), должна соблюдать установленные федеральным законодательством требования к регулированию бюджетных отношений (сбалансированности), исполнение обязательств.
     В бюджете предусмотрены поступление доходов на осуществление полномочий органов местного самоуправления - это собственные доходы, дотации, субсидии, субвенции для осуществления отдельных государственных полномочий, иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

 На основании показателей  отчета об исполнении бюджета за 3 квартал 2021 год :
- доходы бюджета сельского поселения  «Икшицкое» за 3 квартал 2021 года исполнены в сумме 2171,0 тыс.рублей при плане 2651,9 тыс.руб.  или 81,9% к уточненным бюджетным назначениям на 2021 год. Налоговые неналоговые доходы  поступили в сумме 52,1 тыс.рублей при плане 73,3 тыс.рублей или 71,1%  к уточненным бюджетным назначениям на 2021 год.  Поселение осуществляет свою деятельность в основном за счет безвозмездных поступлений которые  исполнены  в сумме 2118,9 тыс.рублей при плане 2578,6 тыс.руб. или  82,2% к уточненному плану на 2021 год.
- кассовые расходы за 3 квартал 2021 год исполнены в сумме 2170,6 тыс.рублей при уточненном плане 2652,7 тыс.руб. или 81,8 % к уточненному плану на 2021год. Расходы  производились с учетом неотложности, целесообразности и реальной необходимости расходных обязательств. В отчетном периоде в первоочередном порядке осуществляются  расходы на  выплату заработной платы,  коммунальные услуги, котельно-печного топлива(дрова), ГСМ, пенсия муниципальным служащим, подготовка в ЧС. В рамках программы "Три тысячи добрых дел"  на поселение было приобретено оборудование для детской спортивной площадки. Так же правильное распределение денежных средств бюджета поселения  характеризуется отсутствием просроченной кредиторской задолженности на 01.10.2021года